total del Aporte se estima en el equivalente de tres millones de dólares (US$3.000.000) de los cuales 
dos millones de dólares (US$2.000.000) serán aportados en efectivo por el Fondo Blue Moon y un 

millón de dólares (US$1.000.000) será aportado en especie y mano de obra por los concesionarios, 
con el fin de completar la suma equivalente a cuatro millones quinientos setenta y cinco mil 
ochocientos dólares (US$4.575.800), en que se estima el costo total del Proyecto, sin que estas 
estimaciones reduzcan la obligación del Beneficiario de aportar los recursos adicionales, de ser 
necesarios, que se requieran para completar el Proyecto.  

(b) El Aporte del Beneficiario se destinará a financiar las categorías que, con cargo al

[...]

resultados y las lecciones aprendidas e intercambiar experiencias con proyectos similares, 
tanto en Perú como en otras partes del mundo; y (iv) auditorías financieras anuales del 
Proyecto. 

III. Costo del Proyecto y plan de financiamiento 

3.01 El costo estimado del Proyecto es el equivalente de cuatro millones  quinientos setenta y 

cinco mil ochocientos dólares (US$4.575.800), según la siguiente distribución por 
categorías de inversión y por fuentes de financiamiento: 

Cuadro de Costos 

(US$) 

IV. Ejecución 

4.01 El Beneficiario y Organismo Ejecutor del Programa será PROFONAPE.  

4.02 PROFONANPE celebrará acuerdos de cooperación con instituciones nacionales y